


RKO-3 

ZASTOSOWANIE. 
Przekaźnik RKO-3 przeznaczony jest do stosowania w obwodach zasilania 

ogrzewaczy szafek kablowych lub szaf z automatyką. Przekaźnik może także być 
stosowany w obwodach innych urządzeń, dla których niezbędna jest kontrola ciągłości 
zasilania. Przekaźnik RKO-3 ma za zadanie kontrolować przepływ prądu przez trzy 
obwody zasilania, może być to jeden obwód trójfazowy bądź trzy obwody zasilane z jednej 
fazy. W przypadku zaniku przepływu prądu zostają zwarte odpowiednie dla danej fazy 
styki sygnalizacyjne.  
 
BUDOWA. 

Przekaźnik zmontowany jest w typowej obudowie o wymiarach 110 × 55 × 77 mm, 
z 14 wyprowadzeniami w postaci wtyku, dostosowanego do montażu w typowych 
gniazdach GZ-14 (montaż na płycie), GZ14U (montaż na szynie 35 mm) i GZ14Z – 
montaż w kasecie przekaźników R8614Z. Schemat połączeń w układzie zasilania 
ogrzewaczy i wyprowadzeń przekaźnika przedstawiono na rys. 1. 
 

 
Rys. 1. Schemat funkcjonalny przekaźnika RKO-3. 

Przekaźnik wyposażony jest w trzy diody LED sygnalizujące przepływ prądu 
w kontrolowanych obwodach. Szkic wymiarowy przekaźnika przedstawiono na rys.2. 
ZASADA DZIAŁANIA 

Trzy układy z przekładnikami i elementami pomiarowymi kontrolują przepływ prądu. 
W przypadku gdy płynący prąd spadnie poniżej granicy określonej czułością RKO-3 
odpada przekaźnik odpowiedzialny za dany obwód i zwarte zostają styki sygnalizacyjne. 
Układ połączeń styków sygnalizacyjnych pozwala uzyskać informację zbiorczą o zaniku 
przepływu prądu dla jednego z obwodów, jaki i indywidualną, umożliwiającą identyfikację 
uszkodzonego obwodu. Informacja o przepływie prądu wskazywana jest dodatkowo 
poprzez trzy diody LED. Po przywróceniu przepływu prądu przekaźnik danego obwodu 
zostaje ponownie pobudzony, i zapala się odpowiadająca mu dioda LED.  
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RKO-3 

DANE TECHNICZNE 
Zasilanie 

Napięcie znamionowe UN = 230 V AC 
Dopuszczalny zakres zmian napięcia  0,8÷1,1 UN 
Pobór mocy przekaźnika P < 2 W  

Obwód kontrolowany 
Ilość kontrolowanych obwodów 3 
Zakres mocy odbiorów kontrolowanych obwodów 3 × 20 VA ÷ 1000 VA 

Dane zestyków wyjściowych 

Max prąd ciągły 3 A 
Otwieranie obwodu 0,1 A; L/R=40 ms 

Izolacja 
Napięcie znamionowe izolacji 250 V 
Znamionowe napięcie udarowe (1,2/50 μs) między 
obwodem kontrolowanym, a zestykami 4000 V 

Kategoria przepięciowa III 
Napięcie probiercze między obwodem 
kontrolowanym, a zestykami 2 kV; 50 Hz; 1 min 

Dane ogólne 
Stopień ochrony obudowy  IP40. 
Temperatura otoczenia  od -5 °C do +40 °C 
Wyprowadzenia (gniazdo/wtyk)  jak dla R15 4P 
Sygnalizacja zadziałania  Trzy diody świecące 
Wymiary zewnętrzne (bez gniazda)  77 × 55 × 110 mm (W×S×G) 
Mocowanie jak R15 4P do gniazd wtykowych 

 

 
Rys. 2. Rysunek wymiarowy przekaźnika RKO-3. 

UWAGA: 
Do montażu przekaźników naszej produkcji polecamy osprzęt pomocniczy (kasety, gniazda, 

zaślepki) opracowany w oparciu o sugestie klientów i wieloletnie doświadczenie. Więcej informacji 
dostępne w folderze: „GZ-14/GZ-14Z, R-8614/R8614Z, ZAS-55, ZAS-70 gniazda przekaźników, 
kasety przekaźników, zaślepki.” dostępnym na www.zprae.pl. 
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